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O‘ZBEKISTON MOLIYA TIZIMIDA DAVLAT 
MOLIYAVIY NAZORAT MEXANIZMLARINI 
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Annotatsiya. Ushbu maqolada moliyaviy nazorat masalalari ilmiy tadqiqot obyekti sifatida ko‘rib chiqilgan. Unda moliyaviy 
nazoratning ijtimoiy-iqtisodiy asoslari nazariy jihatdan yoritilib, mazkur yo‘nalishda olib borilgan ilmiy izlanishlar tahlil 
etilgan. Shu bilan birga, moliyaviy nazoratni amalga oshirish bo‘yicha xorijiy mamlakatlar tajribasi o‘rganilib, ular asosida 
muhim xulosalar umumlashtirilgan.

Kalit soʻzlar: moliyaviy nazorat, investitsiya faoliyati, davlat nazorati, investitsiyalar.
Abstract. This article examines the issues of financial control as an object of scientific research. It theoretically explains 
the socio-economic foundations of financial control and analyzes scientific studies conducted in this field. At the same 
time, the experience of foreign countries in implementing financial control is studied, and important conclusions are 
generalized based on this experience.

Key words: financial control, investment activity, state control, investments.
Аннотация. В данной статье вопросы финансового контроля рассматриваются как объект научного исследования. 
В ней с теоретической точки зрения освещены социально-экономические основы финансового контроля, а также 
проанализированы научные исследования, проведённые в данном направлении. Наряду с этим изучен опыт 
зарубежных стран в осуществлении финансового контроля, на основе которого обобщены важные выводы.

Ключевые слова: финансовый контроль, инвестиционная деятельность, государственный контроль, инвестиции.

K I R I S H
O‘zbekistonda davlat moliyaviy nazorat tadbirlarini samarali amalga oshirishni taʼminlash borasida 

keng qamrovli chora-tadbirlar amalga oshirilmoqda. «Budjet tashkilotlarida ish haqi va unga tenglashtirilgan 
to‘lovlarning to‘g‘ri hisoblanishi, ijtimoiy va ishlab chiqarish infratuzilmasini rivojlantirish dasturiga kiritilgan 
obyektlarda amalga oshirilayotgan qurilish ishlarini monitoring qilish va ularda nazorat tadbirlarini o‘tkazish, 
budjet tizimi budjetlaridan to‘lanayotgan subsidiyalarning manzilliligini va samaradorligini baholash, davlat 
xaridlarida qonunchilik hujjatlarida belgilangan talablarga rioya etilishini nazorat qilish, davlat qarzi va grantlar 
hisobiga amalga oshirilayotgan loyihalarning natijadorligini o‘rganish» Hisob palatasi, Moliya vazirligi, vazirlik 
va idoralarning ichki audit xizmatlarining birinchi navbatdagi muhim vazifalari sifatida belgilab berildi.

M A V Z U G A  O I D  A D A B I Y O T L A R  S H A R H I
Jumladan, bu borada chuqur ilmiy tadqiqot olib borgan S. Platonova moliyaviy nazorat kategoriyasiga 

quyidagicha taʼrif beradi, yaʼni, “moliyaviy nazorat tushunchasi davlat va mahalliy hokimiyatning davlat 
moliyasiga tegishli moliyaviy resurslarining barcha darajadagi harakatlarini samarali boshqarish borasidagi 
uzluksiz, profilaktik, joriy hamda keyingi moliyaviy nazoratni amalga oshirish borasidagi vakolatli faoliyatdir”. 
O‘z navbatida, S. Platonova davlat moliyaviy nazoratini amalga oshirishda “zararning oldini olish” tamoyiliga 
asoslanishning samaradorligini isbotlagan. Muallifning fikricha, davlat moliyaviy nazoratini tashkil etish va uni 
amalga oshirishda profilaktik yondashuvga keng eʼtibor berish kerak, shundagina moliyaviy nazoratga qilingan 
xarajatlar o‘z samarasini beradi.

T. Pereverzeva bu boradagi ilmiy tadqiqotlarida “davlat moliyaviy nazorati budjet xarajatlaridan foydalanish 
samaradorligini oshirish va demokratik, ijtimoiy yo‘naltirilgan davlat qurish hamda butun aholi farovonligini oshirish 
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uchun zamin yaratishning samarali vositasi, davlat (shahar) resurslarining ijtimoiy sohani moliyalashtirishga 
sarflanishi bo‘yicha amaldagi qonun hujjatlari talablariga rioya etilishini baholashga qaratilgan ichki va tashqi 
davlat nazorati subyektlari tomonidan amalga oshiriladigan ko‘p funksiyali faoliyat” deb baho beradi.

Rossiyalik iqtisodchi A. Migachev davlat moliyaviy nazoratini tashkil etish va uni amalga oshirishning 
Rossiya va Fransiya davlatlari o‘rtasidagi o‘zaro xususiyatli jihatlarini tadqiq qilgan. A. Migachev o‘z 
tadqiqotlarida davlat moliyaviy nazoratining umumiy xususiyatlarini ko‘rsatib, uni moliyaviy nazorat obyekti 
sifatida davlatning moliyaviy sohasi, subyekti sifatida moliyaviy nazorat o‘tkazuvchi vakolatli organlar, moliyaviy 
nazoratning amalga oshirilish sohasi sifatida esa moliyaviy resurslarning holati va harakati, o‘tkazishning shakl 
va usullarini moliyaviy nazoratning belgilari deb ko‘rsatadi. A. Migachev davlat moliyaviy nazoratini tashkil etish 
tamoyillari haqida to‘xtalib, uning mustaqillik, davlat moliyaviy nazoratini o‘tkazuvchi organlarning kompetentligi, 
qonuniylik, amalga oshirishning ochiqligi, samaralilik, tizimlilik va suzuvchanlik (egiluvchanlik) kabi tamoyillarini 
ko‘rsatib o‘tadi.

Mahalliy olimlardan B. Turobov o‘zining “Budjetdan moliyalashtiriladigan tashkilotlarda budjet nazoratini 
mustahkamlash masalalari” nomli nomzodlik dissertatsiya ishida budjetdan mablag‘ oluvchi tashkilotlar 
tomonidan budjet intizomiga rioya qilinish holatini ilmiy tadqiq qilgan bo‘lsa, A. Jabborov o‘z ilmiy ishlarida 
O‘zbekiston Respublikasining davlat moliyaviy nazorati tizimi muammolari va rivojlantirish yo‘nalishlariga urg‘u 
bergan, Z. Hamidova esa budjet tashkilotlarida ichki audit xizmatining tashkiliy-uslubiy jihatlarini tadqiq qilgan.

Davlat moliyaviy nazoratiga oid ilmiy-nazariy qarashlarni tahlil qiladigan bo‘lsak, unga huquqiy, sotsial va 
moliyaviy jihatdan yondashuvlarni ko‘rish mumkin.

Davlat moliyaviy nazoratini tashkil etish va uni samarali amalga oshirish metodologiyasini ishlab chiqish 
hamda takomillashtirishning ayrim muammolari bo‘yicha xorijiy yetakchi iqtisodchi olimlar tomonidan ko‘plab 
tadqiqotlar olib borilgan.

T A D Q I Q O T  M E T O D O L O G I YA S I
Tadqiqotda ma’lumotlar rasmiy statistik manbalar, jumladan, davlat hisobotlari ma’lumotlari hamda 

xalqaro tashkilotlar bazalaridan yig‘ildi. Olingan ma’lumotlar qiyosiy, trend va dinamik tahlil usullari orqali 
o‘rganildi. Shuningdek, davlat moliyaviy nazoratining samaradorligi statistik ko‘rsatkichlar asosida tahlil qilinib, 
umumlashtirish va iqtisodiy talqin usullari qo‘llanildi.

T A H L I L  V A  N A T I J A L A R
O‘zbekistonda davlat moliyaviy nazorat tizimini tashkil etish va uni amalga oshirish amaliyoti tahlili shuni 

ko‘rsatmoqdaki, bu mexanizmni shaffoflashtirish va takomillashtirish bo‘yicha keng islohotlar o‘tkazilib, uning 
dastlabki natijalari ko‘rinmoqda. Shu bilan birgalikda, davlat moliyaviy nazorati amaliyotini amalga oshirishda 
ayrim muammolar mavjudligi ko‘rinmoqda, ayrimlarini esa yanada takomillashtirish zarurati tug‘ilmoqda.

Davlat moliyasini tashkil qilishning muhim sabablaridan biri bu davlat budjetidan mablag‘ oluvchilar orqali 
davlat tomonidan jamiyatga ko‘rsatilayotgan ijtimoiy xizmatlarning bir maromda moliyalashtirilishiga erishishning 
maʼmuriy usullaridan samarali foydalanish bo‘lsa, boshqa tomondan, yalpi ichki mahsulotning bir qismi sifatida 
budjetga yo‘naltirilgan moliyaviy resurslarning jamiyat manfaatiga xizmat qilishini taʼminlashning muhim omili 
sifatida qarash mumkin. Davlat budjetidan mablag‘ oluvchilar tomonidan o‘zlarining xarajatlar smetasi doirasida 
oladigan moliyaviy mablag‘larning maqsadli va manzilli sarflanishi, mablag‘larning noqonuniy sarflanmasligi, 
davlat xaridlari doirasida tovar (xizmat, ish)larni sotib olish, ularning narxlarining asossiz oshirilmaganligi, 
shuningdek, kapital qurilish ishlari jarayonida korrupsion holatlarga yo‘l qo‘yilmasligi, mavjud moddiy-texnika 
vositalarining bus-butligini taʼminlash va ulardan samarali foydalanish holatlari bilan iqtisodiy munosabatlarni 
tartibga solish moliyaviy nazoratni to‘g‘ri tashkil qilish va uni amalga oshirishni taqozo etadi.

Albatta, bu jarayonni taʼminlash moliyaviy huquqbuzarliklar profilaktikasini, budjet tizimi budjetlari 
mablag‘larining maqsadli sarflanishini, moliyaviy nazorat obyektlari tomonidan budjet qonunchiligiga, shuningdek, 
budjet va smeta-shtat intizomiga rioya etilishi ustidan nazoratni amalga oshirish bilan moliyaviy tashkiliy-iqtisodiy 
jarayonlarga ehtiyoj tug‘diradi. Moliyaviy nazorat nafaqat budjetdan mablag‘ oluvchilar tomonidan amalga 
oshiriladigan moliyaviy munosabatlarni, shuningdek, O‘zbekiston Respublikasi tomonidan yoki uning kafolati 
ostida jalb qilingan kreditlardan, insonparvarlik yordami va texnik ko‘maklashish mablag‘laridan maqsadli 
foydalanilishi ustidan, davlat maqsadli va boshqa jamg‘armalari, shuningdek, O‘zbekiston Respublikasi Moliya 
vazirligi huzuridagi boshqa jamg‘armalar mablag‘laridan foydalanishda qonunchilikka rioya etilishi ustidan 
nazoratni amalga oshirishni ham qamrab oladi. Shu jihatdan olganda, davlat budjetidan mablag‘ oluvchilar 
tomonidan olingan moliyaviy mablag‘lardan maqsadli va samarali foydalanishni taʼminlash moliyaviy boshqaruv 
tizimidagi dolzarb masalalardan sanaladi.
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O‘zbekistonni ijtimoiy-iqtisodiy rivojlantirishning Harakatlar strategiyasiga muvofiq, moliya tizimining muhim 
bo‘g‘ini sifatida davlat moliyaviy nazoratini yanada takomillashtirish bilan bog‘liq amaliy chora-tadbirlar amalga 
oshirildi. Avvalo, davlat moliyaviy nazorat tizimining huquqiy asoslari takomillashtirildi, uni amalga oshiruvchi 
organlarning faoliyati qaytadan ko‘rib chiqildi. Bundan ko‘zlangan maqsad bu boradagi mavjud kamchiliklarni 
bartaraf etish va uning samaradorligiga erishishdan iborat qilib belgilandi.

Jumladan, O‘zbekiston Respublikasi Vazirlar Mahkamasining 2017-yil 24-oktyabrdagi 870-son qarori 
bilan tasdiqlangan “O‘zbekiston Respublikasi Moliya vazirligining Davlat moliyaviy nazorati bosh boshqarmasi 
to‘g‘risida NIZOM” tasdiqlandi va asosiy moliyaviy nazoratni amalga oshiruvchi O‘zbekiston Respublikasi Moliya 
vazirligining Davlat moliyaviy nazorati bosh boshqarmasining funksiya va vazifalari qaytadan belgilandi. Bunda 
davlat moliyaviy nazoratini amalga oshirishda zamonaviy usullarni kengroq qo‘llash lozimligi belgilab berildi.

O‘zbekiston Respublikasining 2019-yil 1-iyuldagi “Oʻzbekiston Respublikasining Hisob palatasi toʻgʻrisida”gi 
O‘RQ-546-son yangi tahrirdagi qonuni qabul qilindi. Ushbu qonunga ko‘ra, Hisob palatasining asosiy vazifalari 
sifatida quyidagilar: “O‘zbekiston Respublikasi Davlat budjeti to‘g‘risidagi qonun loyihasining, Qoraqalpog‘iston 
Respublikasi budjeti, viloyatlar va Toshkent shahar mahalliy budjetlari loyihalarining ekspertizasini hamda o‘rta 
muddatli davr uchun fiskal strategiya tahlilini o‘tkazish; qabul qilinayotgan davlat dasturlarining va hududiy 
dasturlarning moliyalashtirish manbalari bilan taʼminlanganligi auditini amalga oshirish; davlat xaridlari to‘g‘risidagi 
qonunchilik talablarining to‘g‘ri qo‘llanilishi ustidan davlat nazoratini amalga oshirish; budjet jarayonining 
ochiqligini taʼminlash tartibiga rioya etilishi ustidan nazoratni amalga oshirish; O‘zbekiston Respublikasining 
pul-kredit va valyuta siyosatini, O‘zbekiston Respublikasining aktivlari hamda majburiyatlari holatini, oltin-
valyuta zaxiralarining boshqarilishini, shuningdek, qimmatbaho metallar va qimmatbaho toshlar bilan amalga 
oshirilayotgan operatsiyalarni tashqi auditdan o‘tkazish, davlat boshqaruv organlarida, shuningdek, ustav 
fondida (ustav kapitalida) davlat ulushi 50 foiz va undan ortiq bo‘lgan muassasa va tashkilotlarda korrupsiyaga 
qarshi kurashish bo‘yicha ichki nazorat tizimini joriy qilishga, shuningdek, uning samarali faoliyat ko‘rsatishiga 
doir choralarning amalga oshirilishi ustidan nazorat qilish” kabi vazifalar ham belgilab berildi (1-rasm).

1-rasm. Davlat moliyaviy nazoratida xavf-tahlilini baholash modeli1

1	  Muallif tomonidan ishlab chiqilgan.
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O‘tkazilgan tahlillarning yana bir xulosasi shundan iboratki, budjet mablag‘lari va boshqa maqsadli pul 
jamg‘armalaridan mablag‘ oluvchilar tomonidan olingan pul mablag‘larining maqsadli sarflanishi va ular 
yuzasidan samaradorlik darajasini yanada oshirishda moliyaviy nazoratda xavf tahlilini baholash muhim 
ahamiyat kasb etmoqda. Shu boisdan, biz tadqiqotimiz doirasida O‘zbekiston davlat moliyaviy nazorat tizimida 
“Davlat moliyaviy nazoratida xavf tahlilini baholash modeli”ni ishlab chiqdik. Mazkur model mazmunan va 
tarkibiy jihatdan bir-biri bilan o‘zaro bog‘langan uch bosqichni qamrab oladigan moliyaviy xavflarni baholash 
tizimidan iborat.

Birinchi bosqichda nazoratning maqsadi va nazorat dasturidagi xatolik hamda noaniqliklarni baholash, 
nazorat davriyligini to‘g‘ri aniqlamaslik xavfi, moliyaviy nazoratning umumiy tamoyillarining noto‘g‘ri belgilanishi, 
moliyaviy nazoratga jalb qilingan mutaxassislarning kasbiy saviyasi yetarli emasligi kabi xavflarni to‘g‘ri 
baholash amalga oshirilishi maqsadga muvofiq bo‘lsa, ikkinchi bosqichda esa moliyaviy nazorat metodlarining 
to‘g‘ri qo‘llanilmaslik xavfi, moliyaviy qonunbuzilishlarga sabab bo‘luvchi omillarni to‘g‘ri baholamaslik xavfi, 
moliyaviy nazorat jarayonida asoslanadigan moliyaviy hujjatlarning qalbakiligi xavfini baholash, moliyaviy 
nazorat obyektidagi texnik, iqtisodiy va moliyaviy ko‘rsatkichlarning haqiqiy jarayonga mos kelmaslik xavfini 
baholashdan iborat bo‘lishi lozim deb hisoblaymiz.

Albatta, moliyaviy nazorat xavf tahlilining uchinchi bosqichida keltirilayotgan jarayonlar, yaʼni moliyaviy 
auditorning ish rejasining nazorat obyektini maqsadli moliyaviy audit qilishga bog‘lanmaslik xavfini baholash, 
moliyaviy nazorat xulosalarining amaldagi qonunchilik doirasida qilinganligini baholash, moliyaviy nazorat 
natijalarining ichki va tashqi audit xulosalariga mos kelishini baholash hamda moliyaviy nazorat natijalarining 
dastlabki, oraliq nazorat jarayonidagi holat bilan bog‘liqligini baholash doirasida nazoratni amalga oshirish turli 
xil xatoliklarning oldini olishga, moliyaviy nazoratning dastlabki bosqichidan tortib uni samarali o‘tkazishgacha 
bo‘lgan jarayonning xolisligi va natijadorligini taʼminlashga erishiladi.

Qonunchilikka ko‘ra, budjet tizimi budjetlari mablag‘lari va davlat tomonidan mablag‘ jalb qilish hisobidan 
amalga oshirilayotgan investitsiya loyihalarining to‘liq hamda samarali bajarilishi ustidan nazorat qilinadiki, bu 
boradagi Hisob palatasi tomonidan o‘tkazilgan moliyaviy nazorat tahliliga muvofiq, respublika bo‘yicha 2019–
2020-yillar investitsiya dasturlariga kiritilgan qurilish, kommunal xo‘jaligi va yo‘l sohasidagi obyektlar o‘rganilgan. 
O‘rganishlar natijasida ijtimoiy obyektlar va yo‘llarni o‘z vaqtida foydalanishga topshirish bo‘yicha tizimli ishlarni 
yanada kuchaytirish zarurligi qayd etilgan.

Umumiy qiymati 50,9 trln. so‘m bo‘lgan 17 446 ta obyektda qurilish ishlari olib borilgan bo‘lib, o‘rganishlarda 
qiymati (barcha manbalar hisobidan) 5 trln. so‘mdan oshiq bo‘lgan 783 ta obyekt bo‘yicha belgilangan 
muddatlarda foydalanishga topshirish jarayonlarini jadallashtirish zarurligi aniqlangan. Bu kabi holatlarni tahlil 
qilganda ijtimoiy obyektlar bilan bog‘liq dasturlarga ajratilgan mablag‘lardan foydalanish samaradorligini yanada 
oshirish, ichki manbalar hisobidan jalb qilingan qarz mablag‘lari, xorijiy kreditlar va ular bo‘yicha hisoblangan foiz 
to‘lovlarini maqbullashtirish, shuningdek, obyektlar qurish uchun kreditlar ajratish tizimini takomillashtirish orqali 
ijtimoiy obyektlarning o‘z vaqtida ishga tushirilishini taʼminlash imkoniyati mavjudligi ko‘rinmoqda. Shu boisdan, 
bizning fikrimizcha, bu kabi moliyaviy qonunbuzilishlarga yo‘l qo‘yilmasligi, budjet mablag‘laridan samarali 
foydalanish, moliyaviy nazorat tadbirlarining samarali usullari sifatida quyidagi mexanizmni taklif etamiz.

Yaʼni, respublikamizda ijtimoiy obyektlar hamda ishlab chiqarish infratuzilmalarini rivojlantirish bo‘yicha 
loyihalarga ajratiladigan mablag‘larni ichki manbalar hisobidan jalb qilingan qarz mablag‘larini, xorijiy kreditlarni 
va ular yuzasidan hisoblangan foiz to‘lovlarini qoplashga, obyektlar qurish uchun kreditlar ajratishga yo‘naltirish 
tizimidan voz kechish kerak. O‘z navbatida, ilgari tasdiqlangan va qabul qilingan tegishli loyiha (qaror)
lar bo‘yicha kreditlarning asosiy qarzi va foiz to‘lovlari respublika budjetida davlat qarziga xizmat ko‘rsatish 
parametrlari kesimida mablag‘lar hisobidan qoplanishi maqsadga muvofiq. Bunda ijtimoiy obyektlar bo‘yicha 
hududlardagi loyiha hujjatlarida belgilangan kapital qo‘yilmalar limitlari yetishmay qolsa, obyektlarni qurish, 
rekonstruksiya qilish va mukammal taʼmirlash yuzasidan, agar asosli qo‘shimcha talab qilinadigan xarajatlar 
doirasidagi mablag‘lar hududlarning vakillik kengashlari qarorlari bilan mahalliy budjetlarning qo‘shimcha 
topilgan moliyaviy mablag‘lari hisobidan qoplanishi lozim deb hisoblaymiz.

Respublikamizdagi davlat moliyaviy nazorat mexanizmlarini yanada takomillashtirish doirasida moliyaviy 
nazorat jarayonlari va ularga oid maʼlumotlar hamda moliyaviy nazorat obyektlari bilan bog‘liq moliyaviy 
qonunchilikka rioya qilinishi nazoratining masofaviy shakllari va tezkor maʼlumotlarni olishga imkon beruvchi 
tizimlarni rivojlantirish muhim ahamiyat kasb etmoqda. Moliyaviy nazorat obyektlari hisoblangan budjet va 
budjetdan tashqari fondlardan mablag‘ oluvchilarning moliyaviy nazorat tadbirlari haqidagi maʼlumotlarga ega 
bo‘lishi, bundan tashqari, moliyaviy nazorat organlarining o‘z faoliyatini muvofiqlashtirish va nazorat qilishni 
taʼminlashning axborotlashtirilgan tizimini takomillashtirishga ehtiyoj mavjud. Ayniqsa, raqamli iqtisodiyotni 
rivojlantirish doirasida moliyaviy nazorat jarayonini raqamlashtirish tamoyili asosida yangi mexanizmlarni joriy 
etish lozim deb hisoblaymiz. Shu maqsadda respublikamizda davlat moliyaviy nazorat tizimida “Davlat auditi” 
milliy dasturini joriy etish maqsadga muvofiqdir.
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O‘zbekiston moliya tizimida davlat moliyaviy nazoratini tashkiliy jihatdan hamda uni amalga oshirish 
jarayonining samaradorligini taʼminlash maqsadida yuqoridagi ilmiy-nazariy tahlillarimiz natijalaridan kelib 
chiqib, davlat moliyaviy nazoratini yanada takomillashtirish yo‘nalishlaridagi takliflarimizning mazmunini keltirib 
o‘tamiz:

1) Barcha budjet tashkilotlari uchun yillik xarajatlar smetalarini elektron tarifikatsiya va shtatlar jadvali 
asosida shakllantirish, shuningdek, ularni ish haqi to‘lash moduliga bog‘lash zarur.

2) Davlat moliyaviy nazoratini amalga oshirishga vakolatli bo‘lgan nazorat organlari moliyaviy nazorat 
ishlarini to‘g‘ri rejalashtirish va shu orqali nazorat samarasini taʼminlash maqsadida navbatdagi yil uchun 
nazorat obyektlari va shakllari kesimida hamda kelgusi ikki yilga nazorat tadbirlarining mo‘ljallari asosida 
tuzishni maqsadga muvofiq deb hisoblaymiz.

3) Davlat moliyaviy nazorat tizimining muhim bo‘g‘ini bo‘lgan tashqi audit jarayonida masofaviy nazorat va 
risk tahlilini amalga oshirish, moliyaviy nazoratda tashqi manba maʼlumotlarini kengaytirish maqsadga muvofiq. 
Chunki bu mexanizmlardan samarali foydalanish davlat moliyaviy nazoratining samaradorligini oshiradi.

4) Bugungi kunda rasmiy maʼlumotlarga ko‘ra, respublikamizda qurilish tarmog‘ida shaffoflik va moliyaviy 
nazorat mexanizmlarini yanada takomillashtirish bo‘yicha izchil ishlar amalga oshirilmoqda. Bu esa qurilish 
sohasida davlat moliyaviy nazorat tadbirlarining samaradorligini taʼminlash, tezkor moliyaviy nazoratni tashkil 
etish maqsadida “Shaffof qurilish” axborot tizimini joriy qilishni taqozo etadi. Unda obyektlarning manzilli ro‘yxatini 
elektron tarzda shakllantirish va tasdiqlash modulini yaratish, obyektda bajarilgan ishlar, shuningdek, materiallar 
sarfi to‘g‘risidagi smeta va uning ijrosi hisobini yuritish, bajarilgan ishlar hajmi to‘g‘risidagi maʼlumotlarni 
texnik auditorlar tomonidan kiritib borilishini yo‘lga qo‘yish hamda ushbu axborot tizimini Moliya vazirligining 
axborot tizimi bilan integratsiya qilish asnosida obyektlar qurilishini “Shaffof qurilish” axborot tizimidan olingan 
maʼlumotlar asosida moliyalashtirish tizimini yo‘lga qo‘yish maqsadga muvofiqdir.

5) Budjet tashkilotlari xodimlariga har oyda ularning ish haqi to‘g‘risida SMS xabarnoma yuborish tizimini 
joriy etish lozim. SMS xabarnoma jo‘natish xarajatlarini O‘zbekiston Respublikasining respublika budjeti 
hisobidan moliyalashtirishni amalga oshirish zarur.

6) Budjet intizomi buzilishi holatlarini to‘g‘ri talqin qilish va moliyaviy nazorat doirasida yakuniy xulosalarning 
obyektivligini taʼminlashga xizmat qiluvchi huquqbuzarlik turlarining tasnifini ishlab chiqish lozim.

X U L O S A  V A  T A K L I F L A R
Dunyo davlatlarining davlat moliyaviy nazoratini tashkil etish va uni amalga oshirish bo‘yicha tajribalari 

shunday xulosalar beradiki, aksariyat davlatlarda davlat moliyaviy nazoratini amalga oshirish bo‘yicha aniq 
vakolatli organlar belgilangan bo‘lsa, ularning ko‘pchiligida bu kabi vakolatli organlar mustaqil bo‘lib, ularning 
natijalari mamlakat parlamentiga taqdim etiladi. Moliyaviy nazorat obyektlari sifatida budjetdan olingan 
mablag‘lar, moliyaviy hujjatlar, aholining murojaatlari, parlament tomonidan berilgan ko‘rsatmalar ko‘proq 
uchraydi.

Davlat g‘aznasini shakllantirish va uning mablag‘laridan davlatning maqsadli sarflanishi bilan bog‘liq iqtisodiy 
munosabatlar yuzaga kelishi bilan bir vaqtda bu mablag‘lardan maqsadli foydalanish bo‘yicha davlat moliyaviy 
nazoratini amalga oshiruvchi vakolatli davlat organlari va ularning asosiy hamda qo‘shimcha faoliyati sifatida 
moliyaviy nazoratning institutsional tizimi ham shakllandi. Bu tizim dunyo davlatlarining siyosiy ustqurmasiga 
monand ravishda takomillashib kelinmoqda.

Respublikamizdagi davlat moliyaviy nazorat mexanizmlaridagi yana bir katta muammolardan biri bu 
moliyaviy nazorat jarayonlari va ularga oid maʼlumotlar hamda moliyaviy nazorat obyektlari bilan bog‘liq 
moliyaviy qonunchilikka rioya qilinishi nazoratining masofaviy shakllari va tezkor maʼlumotlarni olishga imkon 
beruvchi tizimning yetarli emasligidir. Moliyaviy nazorat obyektlari hisoblangan budjet va budjetdan tashqari 
fondlardan mablag‘ oluvchilarning moliyaviy nazorat tadbirlari haqidagi maʼlumotlarga ega bo‘lishi, bundan 
tashqari, moliyaviy nazorat organlarining o‘z faoliyatini muvofiqlashtirish va nazorat qilishni taʼminlovchi 
axborotlashtirilgan tizimga ehtiyoj mavjud. Ayniqsa, raqamli iqtisodiyotni rivojlantirish doirasida moliyaviy 
nazorat jarayonini raqamlashtirish tamoyili asosida yangi mexanizmlarni joriy etish lozim deb hisoblaymiz. Shu 
maqsadda respublikamizda davlat moliyaviy nazorat tizimida “Davlat auditi” milliy dasturini joriy etish maqsadga 
muvofiqdir.
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